



2009-11-06  
Landstingsfullmäktige  
Landstinget Västmanland

## INTERPELLATION

Till ansvarigt landstingsråd

# Landstinget kan bli bättre på källsortering

Sopor kan innehålla både farliga och värdefulla ämnen. Genom att sortera sopor väl, kan de tas omhand på ett säkert sätt och det mesta kan återvinnas. Därmed skyddas människor och miljö. Energi och naturresurser sparas genom att materialen används flera gånger. Sopsortering är en del av EU:s plan för hur avfall ska hanteras så att miljö och människor inte kommer till skada.

Landstinget Västmanland producerar stora mängder avfall varje år och har ett särskilt ansvar att se till så mycket som möjligt återvinns. Man behöver dock inte gå längre än till personalkaféterian i landstingshuset för att få sig en tankeställare om hur det ligger till med sopsorteringen inom landstinget. I kaféterian kastas allt i samma behållare: mjukplast, hårdplast, matrester mm. Man kan befara att det är lika illa på fler håll i landstinget. Ändå står det i landstingets Miljöpolitiska program att Division konsult och service ska underlätta och effektivisera för anställda att källsortera.

I Renhållningsordningen för Västerås kommun står det ”avfall från verksamheter ska sorteras för att möjliggöra en ökad återvinning och minskad deponering av avfall från verksamheterna i kommunen. (...) Vid val av behandlingsmetod ska den av EU och Sveriges riksdag antagna avfallshierarkin så långt som möjligt följas.” I första hand ska uppkomsten av avfall förebyggas, i andra hand ska det återanvändas och i tredje hand återvinnas. Något som också står i landstingets miljöpolitiska program.

### Med anledning av detta frågar jag

1. Vilka sopor källsorterar landstinget? Källsorteras till exempel hårdplast, mjukplast, metall och kartonger på landstingets avdelningar?
2. Varför efterlevs inte det miljöpolitiska programmet i landstingets alla verksamheter gällande avfall?
3. När ska det bli lättare att underlätta och effektivisera för landstingets anställda att källsortera genom att till exempel ställa ut behållare för plast, metall och kartong i landstingets personalutrymmen?

Denise Norström (S)